

P.E.:038/2020

Nº DO PROCESSO: 04.000.852/20-48

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/02/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER À DEMANDA DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ASSISTÊNCIA ALIMENTAR À REDE SOCIOASSISTENCIAL, DOS RESTAURANTES POPULARES E DO MERCADO POPULAR DA LAGOINHA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOTE 1
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	55609	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, ARTIFICIAL, COM SACARINA, FRASCO COM 200ML, PORTARIA 29 DA ANVISA DE 13/01/1998.	FRASCO	86	R\$8,20	R\$705,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$705,20						

LOTE 2
COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	76048	ALHO PICADO OU TRITURADO, SEM SAL, SEM ADIÇÃO DE ESPESSANTES E DE METABISSULFITO DE SÓDIO, EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, CONFORME RDC 276/2005.	UNIDADE	16.701	R\$9,14	R\$152.647,14
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 152.647,14						

LOTE 3 – COTA RESERVADA (25%)
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	76048	ALHO PICADO OU TRITURADO, SEM SAL, SEM ADIÇÃO DE ESPESSANTES E DE METABISSULFITOS DE SÓDIO EM FRASCO DE PLASTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, CONFORME RDC 276/2005.	UNIDADE	5.567	R\$9,14	R\$50.882,38
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 50.882,38						

LOTE 4
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	67884	FERMENTO BIOLÓGICO, PARA MASSAS DOCES, SECO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	840	R\$5,71	R\$4.796,40
VALOR ESTIMADO DO LOTE				R\$ 4.796,40		

LOTE 5
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	51734	AZEITONA VERDE FATIADA, EM CONSERVA, BALDE COM 3 KG (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), COM PESO LÍQUIDO DRENADO MÍNIMO DE 2 KG	KG	1.820	R\$12,89	R\$23.459,80

2	51732	ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM 3 KG (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), COM PESO LÍQUIDO DRENADO MÍNIMO DE 2 KG	KG	1.500	R\$7,92	R\$11.880,00
3	51728	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 3 KG (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), COM PESO LÍQUIDO DRENADO MÍNIMO DE 2 KG, CONFORME RDC Nº 272/2005 (ANVISA)	KG	2.580	R\$5,59	R\$14.422,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 49.762,00						

LOTE 6
COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	76049	AZEITONA VERDE FATIADA, EM CONSERVA, EM POTE DE VIDRO OU SACHÊ, COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA.	UNIDADE	24.049	R\$7,20	R\$173.152,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 173.152,80						

LOTE 7 – COTA RESERVADA (25%)
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	76049	AZEITONA VERDE FATIADA, EM CONSERVA, EM POTE DE VIDRO OU SACHÊ, COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA.	UNIDADE	8.016	R\$7,20	R\$ 57.715,20

VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 57.715,20

LOTE 8
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	51724	LOURO (FOLHAS DESIDRATADAS), PACOTE 01 KG.	PACOTE	154	R\$39,82	R\$6.132,28
2	29410	NOZ MOSCADA, MOÍDA, PACOTE COM 01 KG.	PACOTE	39	R\$103,18	R\$4.024,02
3	54443	ORÉGANO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PACOTE	2.182	R\$22,42	R\$48.920,44
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 59.076,74						

LOTE 9
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/2006

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	22971	MOLHO DE SOJA, PARA TEMPEROS DIVERSOS, FRASCO COM 900 ML, CONFORME RDC Nº 276/2005 (ANVISA)	FRASCO	3.610	R\$9,87	R\$35.630,70
2	08660	PIMENTA VERMELHA, EM CONSERVA, TIPO MALAGUETA, FRASCO COM 400 GRAMAS.	UNIDADE	910	R\$22,58	R\$20.547,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 56.178,50						

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R\$ 604.916,36 (seiscentos e quatro mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos)